3

	ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от    17.12.2025 № 61
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Любанского городского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области
на 2026-2028 гг.

            Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2005 г. N 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 03.03.2006 № 27 «Об утверждении положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», решением совета депутатов Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области от 28.10.2021 № 131 «Об утверждении Порядка планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества», в соответствии с решением совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 27.05.2021 № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Любанском городском поселении Тосненского района Ленинградской области», Уставом Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,
РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2026-2028 гг., согласно приложению.
2. Администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
          2.1. Обеспечить размещение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2026-2028 гг. на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
[bookmark: _Hlk213771629]          2.2. Обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2026-2028 гг.
          3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ» http://lenoblinform.ru и размещению на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области http://lubanadmin@mail.ru/.
          4. Признать решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 18.11.2024 № 20 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025-2027 гг.», утратившим силу с 01.01.2026 года.
          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Глава
Любанского городского поселения                                              А. Н. Садовский

Приложение
к решению совета депутатов
Любанского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 17.12.2025 № 61

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Любанского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области на 2026-2028 гг.

	№ п/п
	Наименование имущества, адрес, кадастровый номер
	Характеристика
	Прогноз объемов поступлений в бюджет, тысяч рублей

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Всего
	17052,395
	0,00000
	0,00000

	1.
	Здание гаража для обслуживания техники,
адрес объекта: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Сельцо, д.20,
кадастровый номер: 47:26:0000000:25718,
инвентарный номер 232А

Здание мастерской, адрес объекта: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Сельцо, д.20,
кадастровый номер: 47:26:0000000:25583,
инвентарный номер 232 Б

Здание гаража,
адрес объекта: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Сельцо, д.20,
кадастровый номер: 8745,
инвентарный номер 232В
расположенные на земельном участке по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Сельцо, уч.20
кадастровый номер:
47:26:0931001:170
	назначение: нежилое
этаж: 1
общая площадь: 749,3 кв.м.

назначение: нежилое
этаж: 1
общая площадь: 45,4 кв.м.

 назначение: нежилое
этаж: 1
общая площадь: 65 кв.м.

 категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание,
общая площадь: 8790 кв.м.
	622,80000

44,10000

127,00000

6153,00000
	0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	0,00000

0,00000

0,00000

 0,00000

	2.

	Здание гаража,
[bookmark: _GoBack]адрес объекта: Ленинградская область, Тосненский район, д. Ямок, д.1 А, кадастровый номер: 47:26:0000000:38200,
инвентарный номер 415
расположенное на земельном участке, по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, д. Ямок, уч.1 А, кадастровый номер 47:26:0924001:3
	назначение: нежилое
этаж: 1
общая площадь: 310,6 кв.м.

категория земель: земли населенных пунктов
вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание, общая площадь:
1367 кв.м

	937,59100

1662,40900
	0,00000

0,00000

	0,00000

0,00000

	3.
	Здание бани,
адрес объекта: Ленинградская область, Тосненский район, г. Любань, ул. Забалканская, д.1
кадастровый номер: 47:26:0916006:68,
расположенное на земельном участке по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г. Любань, ул. Забалканская, д.1
кадастровый номер:
47:26:0916006:64
	назначение: нежилое
этаж: 1
общая площадь: 206,9 кв.м.

категория земель: земли населенных пунктов
разрешенное использование: размещение здания бани
общая площадь: 1730 кв. м.

	948,36400

1651,63100

	0,00000

0,00000
	0,00000

0,00000

	4.
	[bookmark: _Hlk213834814]Экскаватор-погрузчик CASE 695ST, рег. знак 3, КОД 47, серия XC №3730, Зав. № машины (рамы) FNH695STNHHH01383, 2017 года изготовления
Местонахождение: Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области
	назначение: выполнение земляных и подготовительных работ, благоустройство территории
	[bookmark: _Hlk213839545]4905,50000
	0,00000
	0,00000

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от

17.12.2025

№

61

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Любанского

городского поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области

на 202

6

-

202

8

гг.

Руководствуясь

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178

-

ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»

,

Федеральным законом от 06

.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

,

Постановление

м

Правительства РФ от 26 декабря 2005 г. N 806

«

Об

утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ)

приватизации государственного и му

ниципального имущества и внесении

изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях

приватизации федерального имущества

»,

Федеральн

ым

закон

ом

от 20.03.2025

№ 33

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичн

ой власти»

,

решением совета депутатов Любанского

городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской

области от 03.03.2006 № 27 «Об утверждении положения об управлении и

распоряжении муниципальным имуществом Любанского городского

поселения

Тосненского района Ленинградской области», решением совета

депутатов Любанского городского поселения  Тосненского района

Ленинградской области от 28.10.2021 № 131 «Об утверждении Порядка

планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизаци

и

муниципального имущества», в соответствии с решением совета депутатов

Любанского городского поселения Тосненского муниципального района

Ленинградской области от 27.05.2021 № 97 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Любанском городском поселени

и Тосненского района

Ленинградской области»

,

Уставом Любанского городского поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области,

совет депутатов

Любанского городского поселения Тосненского муниципального района

Ленинградской области

,

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ТОСНЕНСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ПЯТОГО СОЗЫВА     РЕШЕНИЕ

  от     17.12.2025   №   61       Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества Любанского   городского поселения    Тосненского муниципального района Ленинградской области    на 202 6 - 202 8   гг.                     Руководствуясь   Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ «О  приватизации государственного и муниципального имущества» ,  Федеральным законом от 06 .10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,  Постановление м   Правительства РФ от 26 декабря 2005 г. N 806   « Об  утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ)  приватизации государственного и му ниципального имущества и внесении  изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях  приватизации федерального имущества »,   Федеральн ым   закон ом   от 20.03.2025  № 33 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  единой системе публичн ой власти» ,  решением совета депутатов Любанского  городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской  области от 03.03.2006 № 27 «Об утверждении положения об управлении и  распоряжении муниципальным имуществом Любанского городского  поселения   Тосненского района Ленинградской области», решением совета  депутатов Любанского городского поселения  Тосненского района  Ленинградской области от 28.10.2021 № 131 «Об утверждении Порядка  планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизаци и  муниципального имущества», в соответствии с решением совета депутатов  Любанского городского поселения Тосненского муниципального района  Ленинградской области от 27.05.2021 № 97 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Любанском городском поселени и Тосненского района  Ленинградской области» ,   Уставом Любанского городского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской области,   совет депутатов  Любанского городского поселения Тосненского муниципального района  Ленинградской области ,